П Р И К А З
от 31.08.2022 № 58 ахд

Об организации контроля

за организацией и качеством питания

в МБОУ Школе № 101

 С целью усиления контроля организации и качества питания в МБОУ Школе № 101,

соблюдения сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню и технологическими

картами, а также в рамках осуществления производственного контроля,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить Калмыкову Н.В., заместителя директора по воспитательной работе,

ответственным лицом за контроль и качество питания в МБОУ Школе № 101.

2. Создать бракеражную комиссию в составе:

Калмыкова Н.В., заместитель директора по ВР -  председатель комиссии;

Хоровенько Е.Г., директор МБОУ Школы №101 – член комиссии;

Коваленко Л.М., медицинская сестра МБОУ Школы № 101 – член комиссии.

3. Бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться положением о бракеражной

комиссии, ответственная Калмыкова Н.В.

4. Калининой С.М. формировать списки  детей с ограниченными возможностями

здоровья, детей, из семей, находящихся в социально опасном положении, детей из семей со

среднедушевым  доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в

районах  Красноярского края на душу населения, а также детей из многодетных семей,  детей

одиноких  матерей (отцов) со среднедушевым доходом семьи, не превышающим  1,25

величины  прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского   края   на

душу  населения,  обучающихся  в  муниципальном общеобразовательном учреждении ЗАТО

Железногорск,   МБОУ Школа №101, и   имеющих   право на обеспечение   питанием   без

взимания  платы  в соответствии  с Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О

защите прав ребенка» и реестр ежемесячно.

5. Создать комиссию общественного контроля в составе:

Калмыкова Н.В., заместитель директора по ВР -  председатель комиссии;

Петрова С.З., член управляющего совета МБОУ Школы №101 – член комиссии;

Самойлова Ю.В. представитель родительской общественности – член комиссии;

Ротарь Н.В. представитель родительской общественности – член комиссии;

Соколовская И.В.., председатель профсоюзной организации – член комиссии;

Калинина С.М., ведущий бухгалтер – член комиссии.

6. Калмыковой Н.В. составить программу осуществления контроля за организацией и

качеством питания учащихся до 09.09.2022, проводить проверки организации питания

согласно программе по осуществлению контроля организации питания. По результатам

составлять соответствующие акты. Содержание актов доводить до сведения родителей и

членов педагогического коллектива.

7. Утвердить график питания классов согласно приложению № 1.

Директор                        Е.Г. Хоровенько

         МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 101

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ

И ИНФОРМАТИКИ»

(МБОУ ШКОЛА № 101)

consultantplus://offline/ref=DC7F72F733828F65AEB9CBD1EB4991BADD5EDC8A33688ACF7FC26A123109EF8D9BB134C6C12A9D8FF403E3C01Bl5G